Registro de preços para futura e eventual Contratação de serviços de 

Recauchutagem de Pneus para os veículos pertencentes à frota da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Obras da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 349.023,22 (trezentos e quarenta e nove 

mil vinte e três reais e vinte e dois centavos). 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Portal de Compras Públicas 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br  

DATA DE INICÍO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/01/2026 às 08h00min. 

DATA LIMITE PARA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO:

[...]

O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s), preferencialmente, em papel 

timbrado da empresa, órgão ou entidade da Administração Pública, assinado por 

seu representante, com descrição dos itens contratados. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.  O custo estimado da contratação é de R$ 349.023,22 (trezentos e quarenta e 

nove mil vinte e três reais e vinte e dois centavos), conforme custos unitários no item 

1.1 do Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Alfredo Chaves.